
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 

  

KLASA/CLASSE: 602-01/23-02/03 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 01. prosinca 2023. 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/r predsjednice Sandra Ćakić Kuhar 
Dršćevka 3 

52 000 PAZIN 

 
 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o nagrađivanju državnih prvaka – učenika osnovnih i 

srednjih škola 

  

 
 Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13,16/16, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst),župan 
Istarske županije dana 01. prosinca  2023 . godine donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 

 
 

 1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o nagrađivanju državnih prvaka – 
učenika osnovnih i srednjih škola u tekstu koji čini sastavni dio ovog zaključka. 

 
 2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 

 
 3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
 4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
     

                

ŽUPAN 

                  Boris Miletić 

 
 
 
 
 
    



Na temelju članka 43., a u svezi sa člankom 8. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 30/18 – 
pročišćeni tekst, 10/20, 6/21. i 20/22 – pročišćeni tekst ), Skupština Istarske županije 
dana ___________ 2023. godine donosi 

 

O D L U K U 

o nagrađivanju državnih prvaka - učenika osnovnih i srednjih škola  
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, postupak i način dodjele nagrada učenicima 
osnovnih i srednjih škola – državnim prvacima. 
 Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako 
na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 
 

Članak 2. 
 

 Pravo na dodjelu nagrade ostvaruju učenici osnovnih i srednji škola na području 
Istarske županije, koji imaju prebivalište na području Istarske županije najmanje šest 
mjeseci u trenutku podnošenja zahtjeva za dodjelu nagrade, pod uvjetima utvrđenim 
ovom Odlukom. 
 

Članak 3. 
 

 Nagrada se sastoji od poklon bona u vrijednosti koju određuje Župan odlukom za 
svaku školsku godinu, ovisno o sredstvima  osiguranim u Proračunu Istarske županije. 

Nagrada se dodjeljuje na prigodnoj svečanosti, u pravilu u mjesecu rujnu tekuće 
školske godine za postignuće u prethodnoj školskoj godini. 
 

Članak 4. 
 

 Poziv za dodjelu nagrada dostavlja Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu Istarske županije (u daljnjem tekstu. Upravni odjel), svim školama na području 
Istarske županije, u pravilu po završetku svih državnih natjecanja i smotri, a najkasnije 
do završetka tekuće školske godine. 
 

Članak 5. 
 

Zahtjev za dodjelu nagrade, po zaprimljenom pozivu iz članka 4., škola koju 
učenik pohađa podnosi Upravnom odjelu. 
 Zahtjev mora biti pisano obrazložen i dokumentiran, a dokumentacija sadrži: 

- naziv i sjedište škole 

- ime i prezime učenika, OIB, datum rođenja, adresu prebivališta, razred 

- ime i prezime mentora, kontakt podaci (telefon, e-mail) 

- naziv, vrijeme i mjesto održanog državnog natjecanja ili državne smotre 

- dokaz o sudjelovanju i dokaz o ostvarenom plasmanu – prvo mjesto na državnom 

natjecanju ili državnoj smotri 

 
 

Članak 6. 

 
Ukoliko je zahtjev za dodjelu nagrade nepotpun, Upravni odjel zatražit će od 

predlagatelja da zahtjev dopuni u određenom roku. 



Zahtjev koji je podnesen protivno odredbama ove Odluke neće se uzeti u 
razmatranje, a predlagatelj nema pravo podnošenja prigovora. 
 

Članak 7. 

 

 Temeljem kriterija propisanih ovom Odlukom, Župan Istarske županije donosi 
odluku o nagrađivanju učenika i odobrenju financijskih sredstava potrebnih za provedbu 
ove Odluke. 
 

Članak 8. 

 

 Sredstva za dodjelu nagrada iz ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Istarske 
županije, u razdjelu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 
 

Članak 9. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Istarske županije.“ 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 
 
 
    

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

                                       Predsjednica 
          Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Županu IŽ 

2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 

3. Upravni odjel za proračun i financije 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 

Ovaj akt donosi se temeljem članka 43., a u svezi sa člankom 8 . i članka 84. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 
30/18- pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) (u daljnjem tekstu: Statut). 

Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđena je nadležnost Skupštine Istarske 
županije, dok je u članku 8. propisano da Skupština Istarske županije može dodjeljivati 
nagrade i druga javna priznanja građanima/građankama i pravnim osobama za naročite 
uspjehe na svim područjima gospodarskog i društvenog života od značaja za Istarsku 
županiju. Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je 
nadležna Skupština Istarske županije. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 

Natjecanja i smotre učenika osnovnih i srednjih škola odvijaju se po programu Agencije 
za odgoj i obrazovanje i Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih u 
drugom polugodištu svake školske godine, a započinju školskim natjecanjima tijekom 
mjeseca siječnja. Najuspješniji učenici sudjeluju na županijskoj razini, a najbolji na 
državnoj razini. Na natjecanja u području sporta učenika osnovnih i srednjih škola 
primjenjuje se Propisnik državnog prvenstva školskih sportskih društava Republike 
Hrvatske, kojega donosi Hrvatski školski sportski savez. 
Svrha natjecanja i smotri koje se organiziraju od školske do državne razine je 
predstavljanje rezultata rada, znanja, vještina, sposobnosti i kompetencija učenika/ca i 
njihovih mentor/ica na određenom području, kao i poticanje i motiviranje na sudjelovanje 
te njihovo međusobno natjecanje. 
U Istarskoj županiji odavno je prisutna vizija županije znanja i mladih. Škole na području 
Istarske županije svake godine dokazuju visoku kvalitetu rada s učenicima koji u velikom 
broju sudjeluju na državnim natjecanjima i smotrama i postižu izvrsne rezultate. Za 
postizanje vrhunskih rezultata učenika potrebno je stručno vodstvo njihovih 
učitelja/nastavnika, te dodatni intenzivni i kontinuirani rad izvan redovnog nastavnog 
procesa, kao i podrška roditelja. 
Istarska županija je kroz proteklo razdoblje na mnoge načine priznavala i poticala rad 
učenika, sukladno mogućnostima proračuna. 
O nacrtu ove Odluke provedeno je savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u periodu 
od 17.10. do 15.11. 2023. godine putem web stranice https://www.istra-istria.hr/hr/ . U 
razdoblju trajanja savjetovanja nije bilo nikakvih primjedbi ni prijedloga. 
Temeljem svega navedenog, predlaže se donošenje Odluke o nagrađivanju državnih 
prvaka – učenika osnovnih i srednjih škola, kojom se uređuju nagrade, te uvjeti, postupak 
i način njihove dodjele. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 

U Proračunu Istarske županije za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu 
osigurana su proračunska sredstva za ovu namjenu unutar razdjela 009 - Upravni odjel 
za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, aktivnost A230215 Daroviti učenici, izvor 11001 
Nenamjenski prihodi i primici“. 
Na ovaj akt, temeljem Odluke Skupštine Istarske županije o postupku davanja iskaza o 
procjeni fiskalnog učinka oznake KLASA: 400-01/22-01/01 URBROJ: 2163-01/3-22-03 
od 20. prosinca 2022., Upravni odjel za proračun i financije izdao je Suglasnost oznake 
KLASA: 400-01/23-01/02 URBROJ: 2163-07-01/5-23-332  od 22.11.2023. godine. 
 
 



IV. ROK PROVEDBE AKTA 

 

Po stupanju na snagu Odluke. 
 
 



Ai sensi dell'art. 43, e in relazione all'art. 8 dello Statuto della Regione Istriana 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18- testo 
consolidato, 30/18, 10/20, 6/21 e 20/22-testo consolidato), l'Assemblea della Regione 
Istriana, alla seduta del ___________2023 adotta la 

 
D E L I B E R A 

di premiazione dei campioni statali - alunni delle scuole elementari e medie 
superiori  

 
Articolo 1 

 
 Con la presente Delibera si stabiliscono le condizioni, la procedura e la 
modalità di assegnazione dei premi agli alunni delle scuole elementari e medie 
superiori - campioni statali. 
 Le parole usate in questa Delibera che hanno un significato di genere, si 
riferiscono in egual modo sia al genere maschile che a quello femminile, 
indipendentemente dal genere in cui sono stati espressi. 
 

Articolo 2 
 

 Hanno diritto a ottenere il premio, alle condizioni stabilite nella presente 
Delibera, gli alunni delle scuole elementari e medie superiori sul territorio della Regione 
Istriana, che al momento della presentazione della richiesta per l'assegnazione del 
premio, sono residenti almeno da sei mesi sul territorio della Regione Istriana.   
 

Articolo 3 
 

 Il premio consiste in un buono regalo del valore stabilito dal Presidente della 
Regione per ogni anno scolastico, a seconda dei mezzi garantiti nel Bilancio della 
Regione Istriana.  

Il premio si assegna durante una seduta solenne, di regola nel mese di 
settembre dell'anno scolastico corrente, per i risultati ottenuti nell'anno scolastico 
precedente.  
 

Articolo 4 
 
 L'Assessorato all'istruzione, allo sport e alla cultura tecnica della Regione 
Istriana (in seguito nel testo: Assessorato) trasmette l'Invito per l'assegnazione dei 
premi  a tutte le scuole sul territorio della Regione Istriana, di regola al termine di tutti i 
concorsi statali e delle rassegne statali, al massimo entro la fine dell'anno scolastico in 
corso.  
 

Articolo 5 
 

Dopo aver ricevuto l'invito di cui all'articolo 4, la scuola frequentata dall'alunno 
trasmette all'Assessorato la richiesta di assegnazione del premio.  
 La richiesta deve essere provvista di una motivazione scritta e documentata, 
mentre la documentazione comprende i seguenti dati:  

- denominazione e sede della scuola 

- nome e cognome dell'alunno, CIP, data di nascita, indirizzo di residenza, classe 

- nome e cognome del mentore, contatti (telefono, e-mail) 

- nome, data e luogo dell'avvenuto concorso statale o della rassegna statale 

- prova attestante la partecipazione e prova attestante il risultato ottenuto - primo 

posto al concorso statale o alla rassegna statale. 



 
 

Articolo 6 
 

Qualora la richiesta di assegnazione del premio fosse incompleta, l'Assessorato 
chiederà al proponente di completare la richiesta entro un determinato termine.  

La richiesta presentata contrariamente alle disposizioni di questa Delibera non 
sarà presa in esame e il proponente non avrà diritto di sollevare obiezioni.   
 

Articolo 7 
 
 Il base ai criteri prescritti in questa Delibera, il Presidente della Regione Istriana 
adotta la Decisione sulla premiazione degli alunni e sull'approvazione di mezzi 
finanziari necessari per l'attuazione di questa Delibera. 
 

Articolo 8 
 

 I mezzi per l'assegnazione dei premi di cui nella presente Delibera, sono 
previsti nel Bilancio della Regione Istriana, nella ripartizione dell'Assessorato 
all'istruzione, allo sport e alla cultura tecnica della Regione Istriana. 
 

Articolo 9 
 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno dopo la pubblicazione nel 
Bollettino ufficiale della Regione Istriana. 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin (Pisino), 
 
 
 
    

 

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
 

                                       La Presidente 
                Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
 


